---

48. Murphy, “Unwritten Traditions,” 245. See also, *CT* 10:413.

49. See *CT* 10:417.

50. The full text of the decree reads: “Sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina synodus in Spiritu Sancto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem tribus Ap Sedis legatis, hoc sibi perpetuo ante oculos proponens, ut sublati erroribus quantum per eiusdem Spiritus Sancti gratiam fieri poterit puritas ipsa evangelii Dei conservetur, quod promissum ante per prophetas eius in scripturis sanctis Dominus noster Iesus Christus eius filius proprio ore primum promulgavit, deinde per suos apostolos tamquam regulam omnis et salutaris veritatis et morum disciplinae omni creaturae praedicari iussit, perspicuensque, *hanc veritatem partim contineri in libris scriptis, partim sine scripto traditionibus*, quae vel ipsius Christi ore ab apostolis acceptae vel ab ipsis apostolis Spiritu Sancto dictante quasi per manus traditae *ad nos usque pervenerunt*: orthodoxorum patrum exempla secuta omnes libros tam veteris quam novi testamenti, cum utriusque unus Deus sit auctor, necnon traditiones ipsas tamquam vel ore tenus a Christo vel a Spiritu Sancto dictatas et continua successione in ecclesia catholica conservatas, *quibus par pietatis debetur affectus*, summa cum reverentia pro sacris et canonicis suscipit et veneratur suscipique ab omnibus Christifidelibus statuit et decernit. Omnes itaque intelligant, quo ordine et via ipsa synodus post iactum fidei confessionis fundamentum sit progressura et quibus potissimum testimoniis ac praesidiis in constituendis dogmatibus et instaurandis in ecclesia moribus sit usura. Quorum sacrorum librorum indicem huic decreto adscribendum censuit, videlicet: Testamenti veteris: quinque Moisis, idest Genesis, Exodus, Leviticus, Numeri, Deuteronomium, - Iosue, Iudicum, Ruth, quatuor Regum, duo Paralipomenon, Esdra, Neemia, Thobia, Iudith, Hester, Iob, Psalmi David, Parabolae, Ecclesiastes, Cantica Canticorum, Sapientia, Ecclesiasticus, Isaia, Hieremia cum Baruch, Ezechiel, Daniel, duodecim prophetae minores, idest Osea, Iohel, Amos, Abdia, Iona, Michaea, Naum, Abacuch, Sophonia, Agaeus, Zacharia, Malachia, - duo Machabaeorum. Testamenti novi: quatuor evangelia, Matthaei, Marci, Lucae, Ioannis, - quatuordecim epistolae Pauli, ad Romanos, duae ad Corinthios, ad Galatas, ad Ephesios, ad Philippenses, duae ad Thessalonicenses, ad Colossenses, duae ad Timotheum, ad Titum, ad Philemonem, ad Hebraeos, - Petri duae, tres Ioannis, una Iacobi, una Iudae, Actus apostolorum et Apocalypsis Ioannis. *Si quis autem libros ipsos et traditiones praedictas violaverit: anathema sit*” (emphasis mine) (*CT* 5:31-32).